PAGE
3

Министерство сельского хозяйства Ульяновской области
П Р О Т О К О Л

18 октября 2011 г.
                                                                                № 14
г. Ульяновск

Работы комиссии по вопросам профилактики коррупции
     Председательствующий: Марагин В.М.
     Секретарь: Купырин Д.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открывает и ведёт совещание:

Марагин Владимир Михайлович – Заместитель Министра сельского хозяйства Ульяновской области.

2. Об итогах работы по противодействию коррупции за девять            месяцев 2011 год
Карпов Владимир Иванович – заместитель директора департамента экономики, финансов, организационно-кадрового и правового обеспечения Министерства
Москвина Дина Андреевна – директор департамента пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства
Кантемиров Руслан Фаридович – заместитель директора департамента производства сельскохозяйственной продукции - начальник отдела механизации, охраны труда и информационных технологий Министерства

Малышев Александр Анатольевич – заместитель директора департамента производства сельскохозяйственной продукции – начальник отдела животноводства и племенной работы Министерства
Захаров Александр Иванович – заместитель директора департамента производства сельскохозяйственной продукции – начальник отдела растениеводства Министерства
Агапова Нина Ивановна – начальник отдела организационно-кадрового и правового обеспечения Министерства

1. Открывает и ведёт совещание:

(Марагин В.М.)

Проинформировал о ситуации, сложившейся в области                         антикоррупционной политики 2011 году в ходе проведения экспертизы нормативно правовых актов. Указал, что специалистами Минсельхоза проведена серьёзная работа по повышению качества подготовленных правовых актов. Кроме того, отметил, что увеличилось общее количество подготовленных проектов нормативных правовых актов по сравнению с 2010 годом. А также значительно сократилось количество отрицательных экспертных заключений Уполномоченного по противодействию коррупции. Все это свидетельствует о постепенном улучшении подготовки документов за счет своевременной антикоррупционной экспертизы. Количество отрицательных заключений Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области уменьшилось в полтора раза.
2. Об итогах работы по противодействию коррупции за девять месяцев 2011 год
 (Марагин В.М.)

Проинформировал о необходимости размещения на сайте Министерства тексты всех собственных экспертных заключений по результатам проведённых антикоррупционных экспертиз, а также постоянно обновляемый перечень наименований и текстов всех проектов разрабатываемых нормативных правовых актов Ульяновской области.

 (Карпов В.И.)
Подтвердил необходимость создания условий открытости и прозрачности деятельности Министерства, то есть, условий, при которых граждане и юридические лица могут получить информацию о деятельности                  Министерства.
(Захаров А.И.)
В силу специфичности и деятельности Министерства необходимо информировать граждан и юридических лиц о всех разрабатываемых постановлений и законов Ульяновской области.
(Агапова Н.И.)

Проинформировала о необходимости проведения обучающих семинаров государственных гражданских служащих и работе комиссии по урегулированию конфликтов интересов в Министерстве в соответствии с положением Федерального закона от 27 июля 2004 года №79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в целях рассмотрения и принятия решений о возможности существования конфликта интересов, то есть ситуаций, при которых личная заинтересованность гражданского служащего влияет или может повлиять на объективное исполнения им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречия между личной заинтересованностью гражданского служащего и законным интересам граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации Лии Российской Федерации.

Решили:
2.1. Главному консультанту отдела правового и кадрового обеспечения Купырину Д.В. продолжить работу в части проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов.
2.2. Главному консультанту отдела инвестиций, информационных технологий и целевых программ Парковой А.А., подготовить тематические публикации в официальных печатных средствах массовой информации.
2.3. Консультанту отдела правового и кадрового обеспечения           Тищенко Д.П. регулярно проводить заседание комиссии при поступлении информации о наличие конфликта интересов. А так же проводить заседания комиссии по вопросам связанным со служебным поведением государственных служащих.
     Председательствующий                                                         Марагин В.М.
     Секретарь                                                                                 Купырин Д.В.